*Al-Ahkam al-Sulthaniyyah* menjadi karya standar politik Islam dan menyediakan acuan yang memadai untuk memahami bagaimana pengaturan dalam Islam.. Karya tersebut berlaku sebagai manual mengenai hukum pengaturan negara yang ditulis oleh tokoh Muslim.

Ali bin Muhammad al-Mawardi, yang dikenal dengan nama panggilan Abu al-Hasan, lahir di Bashrah tahun 974 Masehi (364 H) dan wafat tahun 1058 M (450H). Ia merupakan murid tokoh-tokoh terkenal, di antaranya Abu Hamid al-Isfiraini (w. 406H/ 1016M) dan Abu al-Qasim al-Saimari (w. 386 H/ 996M). Setelah menyelesaikan studi di Bagdad, ia kemudian bekerja kepada pemerintah. Ia merupakan penulis yang produktif. Karya-karyanya masih beredar di masyarakat sampai saat ini. Selain *al-Ahkam al-Sulthaniyyah*, al-Mawardi menulis tentang *Adab al-Dunya wa al-Din*, *Tafsir al-Nukat wa al-Uyun*, dan *al-Hawi Syarh Mukhtashar al-Muzani*, sebuah karya fikih besar.